2024 年 3 月 8 日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。浜松科学

館では 3 月 20 日〜31 日まで、「JR 東海が初登場！鉄道のおし

ごと大発見Week」を開催します。JR東海と浜松科学館の共催

で、期間中、新幹線や東海道線に関わるさまざまな仕事が体験

できる催しです。

JR 東海の 9 つの部署の協力のもと、実際に業務で使用している

専門機器の操作体験や、ミニチュア模型運転体験、制服の着用

体験などを日替わりで開催します。鉄道に関わる職務の多様さ、幅広さを体感するとともに、日頃馴染みのあ

る鉄道により親しみや関心を持ってもらうことを意図しています。

ご取材をご希望の場合には下記お問い合わせ先までご連絡ください。

※一部のイベントについてご取材いただけます。

※参加は事前申込制です（受付期間：〜3/13）

※各イベント内容は別添資料参照

１ 名称 JR 東海が初登場！鉄道のおしごと大発見 Week

２ 日時 2024 年 3 月 20 日(水)〜3 月 31 日(日)

1 日 3 回または 4 回開催（各イベントにより異なります）

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中央区北寺島町 256-3）

サイエンスラボ、出口ゲート付近、東側駐車場など

４ 内容 毎日たくさんのお客様を乗せて走る JR 東海の新幹線や在来線のお仕事について、見

て、触って、体験してみよう！

５ 料金 無料

６ 共催 JR 東海

JR 東海と科学館が共催。さまざまな鉄道の仕事を体験！

「鉄道のおしごと大発見Week」3/20〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp